2021年 5月 31日

ヤマキ株式会社

「一本釣り花かつお 1ｋｇ（ＭＳＣ認証）」発売のご案内

謹啓 平素はヤマキ製品に格別のお引き立てを賜り厚く御礼申し上げます。

 さてこのたび弊社では新製品として、海のエコラベルと言われるＭＳＣ認証マークを冠した業務用

花かつお「一本釣り花かつお 1ｋｇ（ＭＳＣ認証）」を業界に先駆けて(※)発売することになりました

ので、ここにご案内申し上げます。(※当社調べ)

謹白

記

■発売の経緯

弊社は、「鰹節屋・だし屋、ヤマキ」として日本が世界に誇る「鰹節・だし文化」を世界の国々に広

げたい、「鰹節・だし」の美味しさと健康を世界中の人に届けたい、という思いで事業に取り組んでい

ます。その中で、当社として取り組むべきＣＳＶを「体の健康」「地球の健康」「心の健康」の 3 つと

定め、事業活動を通じてこれら社会課題の解決に貢献する事を目指しています。

特に「地球の健康」については、持続可能な水産原料調達への貢献を重要テーマと捉えております。

こうしたことから、当社は、鰹節製造から最終製品製造を行う工場まで一気通貫でＭＳＣ ＣｏＣ認証

を取得したサプライチェーンを、時間をかけて整備してまいりました。

このサプライチェーンを活用し、この度、ＳＤＧｓ・持続性のある水産原料調達への貢献を目指し

て本製品を発売いたします 。

■本製品の特長

本製品の原料である鰹節は、当社子会社の鰹節工場で、高鮮度の一本釣りカツオのみを使用し、

当社技術の製法・品質管理によって丁寧に鰹節にしており、鰹節本来の上品なうま味をお届け

します。

■商品概要

商品名   ：一本釣り花かつお 1ｋｇ（ＭＳＣ認証）

ターゲット ：外食ユーザー限定（※）

用途    ：だし抽出、トッピング等

価格    ：オープン価格

※ＭＳＣ認証をアピールするには、ＭＳＣ ＣｏＣ認証が必要です。

■発売日

2021年 6月 1日